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 Kunnanhallitus on kokouksessaan 24.8.2020, § 113, antanut hal lin to kun nil-
le talousarvioraamin vuoden 2021 talousarvion laadintaa varten. Hal lin to-
kun tien tulee antaa talousarvioesityksensä kunnanhallitukselle 2.10.2020
men nes sä. Tarkastuslautakunnan raami sisältyy hallinto- ja ke hit tä mis pal-
ve lui den raamiin.

 Kunnanhallitus asettaa vuoden 2021 talousarviotavoitteeksi, että ta lous ar-
vio vuo den tulos on ylijäämäinen ja talous tasapainoinen suun nit te lu vuo si-
na. Talousarvioehdotus on sovitettava kunnanhallituksen antamaan raa-
miin. Toimintojen ja palveluiden vaihtoehdot pitää tarkastella ja kaikki vaih-
to eh toi set ja ennen kaikkea edullisimmat tuotantotavat on tutkittava ja nii-
hin siirtymisistä tehtävä suunnitelma. Suunnitelma on esitettävä yhdessä
ta lous ar vion kanssa Sekä talousarvio että -suunnitelma laaditaan vuoden
2020 rahanarvoon.

 Investoinneiksi lasketaan yli 10 000 euron uudisrakennus- ja pe rus kor jaus-
hank keet. Myös peruskorjaushankkeista on laadittava suunnitelmat. In ves-
toin neik si voidaan katsoa myös hanke, joka on luonteeltaan investointi.
Hank keet on asetettava tärkeysjärjestykseen. Etusijalla ovat investoinnit,
jot ka kehittävät palvelurakennetta suunnitelmallisesti. Jokaiseen esi tyk seen
on liitettävä laskelma investoinnin vaikutuksista käyttömenoihin. Hy väk syt ty
investointisuunnitelma aikaisemmilta vuosilta toimii investointien val mis te lu-
poh ja na. Uusista investointihankkeista ilmoitetaan hankkeen ko ko nais kus-
tan nus ar vio (menot ja valtionosuudet sekä muut ra hoi tus osuu det).
Peruskorjaus- ja uudisrakennushankkeissa huomioidaan myös tilojen en si-
ker tai nen kalustaminen. Investointimenot ilmoitetaan ilman ar von li sä ve roa.
Kunnanvaltuusto hyväksyy investoinnit talousarvioon ja suun nit te lu kau del le
hankkeittain. ICT- ja ohjelmistohankinnat varataan investointeihin ja
investointien poistot kohdistetaan käyttäjän kustannuspaikalle.

 Hyväksytty kuntastrategia on talousarvion ja taloussuunnitelman val mis te-
lun pohjana.Myös toiminnalliset tavoitteet johdetaan kunnan strategiasta.
Ta voit tei den tulee olla helposti mitattavia ja seurattavia. lautakunnat voivat
aset taa talousarvion käsittelyssä myös tarkempia tavoitteita oman hal lin to-
kun tan sa osalle. Näiden on kuitenkin oltava strategian mukaisia.

 Tarkastuslautakunnan tehtävät tulevat kuntalaista. Lautakunnan tehtävät
kun ta lain mukaan:

 Kuntalain 121 §:n mukaan tarkastuslautakunnan tehtävänä on:

 valmistella valtuuston päätettävät hallinnon ja talouden tarkastusta
kos ke vat asiat;

 arvioida, ovatko valtuuston asettamat toiminnan ja talouden ta voit-
teet kunnassa ja kuntakonsernissa toteutuneet ja onko toiminta jär-
jes tet ty tuloksellisella ja tarkoituksenmukaisella tavalla;

 arvioida talouden tasapainotuksen toteutumista tilikaudella sekä voi-



mas sa olevan taloussuunnitelman riittävyyttä, jos kunnan taseessa
on kattamatonta alijäämää;

 huolehtia kunnan ja sen tytäryhteisöjen tarkastuksen yh teen so vit ta-
mi ses ta;

 valvoa 84 §:ssä säädetyn sidonnaisuuksien ilmoittamisvelvollisuuden
nou dat ta mis ta ja saattaa ilmoitukset valtuustolle tiedoksi;

 valmistella kunnanhallitukselle esitys tehtäviään koskeviksi hal lin to-
sään nön määräyksiksi sekä arvioinnin ja tarkastuksen ta lous ar viok si.

 Edellä mainitut tarkastuslautakunnan tehtävät voidaan jakaa kolmeen teh-
tä vä ko ko nai suu teen: hallinnon ja talouden tarkastuksen järjestäminen, ar-
vioin ti ja muut tehtävät.

 Kunnanhallitus voi poiketa tarkastuslautakunnan esityksestä lautakuntaa
kos ke vik si hallintosäännön määräyksiksi ja talousarvioksi kunnan hal lin to-
sään nön ja talousarvioesityksen yhteensovittamiseen liittyvästä pe rus tel-
lus ta syystä.

 Kuntastrategiassa ei ole tarkastuslautakuntaa varten asetettu muita ta voit-
tei ta.

 Tarkastuslautakunnan talousarvio on alijäämäinen johtuen siitä, että tar-
kas tus lau ta kun nal la ei ole tuloja.

 Tarkastuslautakunnan kuluvan vuoden talousarvioon sisältyy 12 kokousta.
Käy tän nös sä tarkastuslautakunta on pitänyt vuosittain noin 10 kokousta.
Tar kas tus lau ta kun nan ensimmäisenä toimintavuotena on ollut useampia
ko kouk sia, kun vanha lautakunta lopettaa toimintansa ja uusia aloittaa. Pe-
reh dyt tä mis tar koi tuk ses sa on myös joskus pidetty vanhan ja uuden lau ta-
kun nan yhteispalaveri. Vuoden 2021 aika järjestetään Kuntavaalit ja uusi
tar kas tus lau ta kun ta aloittaa toimintansa.

 Kaustisen kunnan tilintarkastuskausi on valtuustokausi, joten myös ti lin tar-
kas tuk sen kilpailutus tehdään vuoden 2021 aikana siten, että nykyinen sih-
tee ri ei ole enää käytettävissä tarkastuslautakunnan sihteeriksi ja järkevää
oli si, että tilintarkastaja tu li si toimimaan tarkastuslautakunnan sihteerinä.

 Talousarvio sisältää jonkin verran koulutusmäärärahoja uuden lau ta kun nan
kouluttamista varten.

Esitys Tarkastuslautakunta esittää kunnanhallitukselle ja edelleen kun nan val tuus-
tol le, että se hyväksyy tarkastuslautakunnan talousarvion vuodelle 2021
liitteen mukaisena.

Päätös Hyväksyttiin.
 __________


